Publicado em: 10/11/2020
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 124/20 – CSC                                                   DATA: 10/11/2020
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”.
1) PE n° 900/2020–CSC: Aquisição de Materiais Permanente (Televisão,
Notebook, Projetor Multimidia e Outros), para atender as Demandas do
Centro de Estudos Superiores de Tefé - Universidade do Estado do
Amazonas UEA
2) PE n° 901/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na
Prestação de Serviços de Controle de Pragas Urbanas (Desinsetização,
Desratização e Descupinização), com Fornecimento de mão de Obras,
Material e Equipamentos Necessários para à Execução do Serviços pelo
Período de 12 (doze) meses para Secretaria de Cultura e Economia Criativa
e suas Unidades - SEC.
3) PE n° 902/2020–CSC: Aquisição de Trailer - Unidade Móvel para
atendimento e Castração de Animais de Pequeno Porte - Castramóvel, para
atender as necessidades do "Projeto Castramóvel: Guarda Responsável,
Bem-Estar Animal e Saúde Pública no Amazonas", Fundação de Vigilância
em Saúde FVS-AM.
4) PE n° 903/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços de Agenciamento de Viagens (Reserva,
Marcação, Emissão, Remarcação e Cancelamento) para o Fornecimento de
Passagens Aéreas, Fluviais e Terrestres, para atender as necessidades da
Secretaria de Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
5) PE n° 904/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos de Informática 45
(Quarenta e Cinco) Impressoras Multifuncionais para Atender as
necessidades do Conselhos Tutelares das Zonas Urbanas Rurais de
Manaus - Secretaria de Estado de Justiça, Direitos Humanos e Cidadania -
SEJUSC.
6) PE n° 905/2020–CSC: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Café Torrado
e Moído), através da realização de Registro de Preços, para atender todo o
Complexo Administrativo do Governo do Estado do Amazonas.
7) PE n° 906/2020–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares Fios de Sutura
Seda, Catgut Cromado, Simples e Nylon) através da realização de Registro
de Preços, para atender a Central de Medicamentos do Amazonas - CEMA
e todo o Complexo Administrativo do Governo do Estado do Amazonas.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 24 de novembro de 2020 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 24 de novembro de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 432/2020-CSC, dia 16/11/2020 às 12:30 horas de Brasília.
2) PE n° 449/2020-CSC, dia 12/11/2020 às 11:00 horas de Brasília.
3) PE n° 637/2020-CSC, dia 12/11/2020 às 12:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM